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UPPFÖLJNING AV PROJEKTSTÖD FÖR SOCIAL 

EKONOMI  
 

 

Anvisning för blankett:  

Uppgifter markerade med * är obligatoriska. Övriga punkter är frivilliga att svara på 

men kan användas som stöd för beskrivning av projektet. 

 

1. Allmänna uppgifter* 
 

Projektets namn: 
Bo tillsammans på Tjörn – fokus seniorer 

Projektperiod: 

Start: Mars 2025                                                    

Avslutades: November 2025 

Beviljat belopp: 

20.000 kronor 

Projektets totalkostnad: 

25.000 kronor (varav 5.000 kr som har 
beviljats av Hela Sverige Ska Leva 

Göteborgsregionen) 

Sökande organisation/förening: Omställning Tjörn (OT) 

Org. nummer: 802525-6291 

Webbadress till organisation/förening: omstallningtjorn.se 

 

Kontaktperson för projektet: Karin Haby 

E-postadress: karin.haby@hotmail.com 

Telefon: 0738-364800 

 

Kontaktperson för ekonomi: Martin Alexandersson 

E-postadress: martin@lillatrampoli.se 

Telefon: 0730-729032 
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2. Budgetredovisning* 
Fakturor och kvitton för kostnader inom projektet ska kunna uppvisas om det efterfrågas. 

Budgetposter: t ex 
projektledning, aktiviteter, 

material, resor 

Budget  Resultat 

Projektledning 2.500 kr  

Seminarium 11/6: 
Lokal, mat, fika (Billströmska FHS) 
Reseräkningar 2 föreläsare  
Presenter 6 föreläsare (honung) 

 
13.709 kr 
3.719 kr 
720 kr 

 

Möten och Studiebesök 
Fika 

 
649 kr 

 

Avslutande möte 5/11: 
Fika 
Reseräkningar 3 föreläsare 
Presenter 6 föreläsare (äpplemust) 

 
1.658 kr 
1.415 kr 
630 kr 

 

Total kostnad för projektet 
 

25.000 kr  

Beviljat belopp för projektet 
 

20.000 kr  

 

4. Medfinansiering 
Redovisa eventuell ekonomisk medfinansiering från samarbetspart 

 

 Samarbetspart:  Belopp 

Hela Sverige Ska Leva Göteborgsregionen 5.000 kr 

Totalt:  5.000 kr 

 

5. Beskriv er organisations/förenings ideella medverkan i projektet* 
ungefär antal ideella timmar eller annan form av insats från egen 

organisation/förening 
  

Ideellt arbete drygt 100 timmar har använts för förberedelser samt genomförande 

av seminarium, studiebesök och avslutande möte i kommunhuset. Tid har även 
lagts på kompetensutveckling och inhämtning av fakta inom området bygg- och 

bogemenskaper, samt att nätverka och sprida information. Projektledare och 
ordförande Omställning Tjörn (OT) deltog i konferensen Idéburet och socialt 

byggande i Borås 2-3 oktober där mycket kunskap och inspiration inhämtades. 

 
6. Beskriv eventuell annan medverkan/ finansiering i projektet 

 

Hela Sverige Ska Leva (HSSL), både nationellt och Göteborgsregionen, har stöttat 

projektet och givit värdefull support samt förmedlat för projektet viktiga 
kontakter. Flera personer från styrelsen deltog i det inledande seminariet och 

HSSL Gbg har även bidragit med finansiellt stöd till projektet. Egnahemsfabriken 
har bistått med kunskap och handledning vid planeringsmötena och upplåtit sina 

lokaler för dessa möten. Den samlade stora erfarenhet och gedigna kontaktnät 
som finns på EHF har varit en ovärderlig tillgång för projektet. Två 

forskningsprojekt som EHF medverkar i har särskilt stöttat processen (IGB och 

BO, se codesign.nu). Lokalföreningarna av PRO och SPF deltog aktivt vid 
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projektstart och har fortlöpande givit input, spridit info samt bjudit in sina 

medlemmar till aktiviteterna. 

 
7. Beskriv genomförandet av projektet* 

Syfte, mål, målgrupper, var ni genomfört projektet. 
 

Syfte: 
Vi önskade genomföra detta projekt då vi står inför många utmaningar vad gäller 

bostadsförsörjningen på Tjörn. Äldreomsorgen är överbelastad och endast de med 
störst behov kan erbjudas anpassad bostad. Den yngre generationen har sällan 

möjlighet att etablera sig på Tjörn pga att husen är för dyra och att det inte finns 
tillräckligt med hyresrätter. Vi vill att förutsättningarna för en positiv flyttkedja 

ökas, dvs att äldre och större fastigheter kommer ut på marknaden och unga får 

chans att komma in på bostadsmarknaden. 
Vi behöver arbeta förebyggande och skapa fler bostäder och nya boendeformer. 

Många i pensionsåldern uttrycker behov av annat boende, önskar skala ner och bo 
mer kollektivt, både för att få men även kunna ge stöd samt för att kunna dela 

ytor och funktioner. Kommunen har å sin sida uppdraget att förebygga och mildra 
ofrivillig ensamhet, vilken på naturligt sätt kan åtgärdas via tillsammansboende.  

 
Mål:  

Vi önskade få en tydligare bild av möjligheten att kunna bygga och bo gemensamt 
på Tjörn och detta mål har uppnåtts. Utmaningar och stötestenar har ringats in 

och vi har fått förståelse för det komplexa i att driva ett bygg- och boprojekt, men 
också vilka positiva spinoff-effekter det kan ha för lokalsamhället. Samarbete med 

kommunen är av största vikt och vi har lyckats etablera några av de 
kommunkontakter vi planerade. Vi har väckt frågan om att seniorers behov och 

önskemål behöver beaktas i Tjörns bostadsförsörjningsprogram och har under 

projekttiden nått ut till många. 
 

Målgrupper:  
Ursprungliga målgruppen var pensionärer och deras anhöriga samt 

tjänstepersoner och politiker, men projektet har även nått yngre personer som 
berörs av att flyttkedjor aktiveras. 

 
Var: 

Projektet har drivits på Tjörn med drygt 16.000 invånare men via studiebesök i 
andra kommuner och tillresta föreläsare har vi fått influenser från och utbyte med 

andra delar av Sverige.  

 
8. Beskriv på vilket sätt ni anser att projektet bidragit till inkludering 

och delaktighet samt tagit hänsyn till tillgänglighet, jämställdhet 
och ickediskriminering 
 

En mångfald av människor har nåtts av projektet då vi informerat brett via olika 

sociala kanaler samt mun mot mun. Vi har inte bara inkluderat seniora personer 
utan har aktivt försökt nå alla som berörs av att flyttkedjan påverkas. Personer 

från olika samhällsskikt och i olika åldrar har via projektet samlats runt den 
gemensamma frågan hur bostadssituationen på Tjörn kan utvecklas och hur 

landsbygden kan hållas levande. 
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9. Reflektera kring projektet* 

Beskriv vad som lyckats bra och varför samt vad som gått mindre bra och 
varför 

 

Projektarbetet har varit lärorikt och roligt då boendefrågan berör alla och är 

synnerligen aktuell. I Sverige och världen sker just nu mycket som är 
bostadspolitiskt intressant och det är en gynnsam tid att fördjupa sig i 

bostadsfrågan. Det har varit positivt med alla goda exempel vi har fått ta del av, 
via litteraturen, studiebesök, föreläsningar, möten med människor samt 

seminariet och stormötet vi organiserat. Att möta människor i lokalsamhället och 

höra hur de vill leva och bo på Tjörn har varit givande, inneburit många 
intressanta samtal och att hopp har fötts och delats. Kunskapsnivån har höjts, 

både hos OT och de personer vi nått ut till, gällande strukturer och mekanismer i 
samhället och varför det ser ut som det gör vad gäller boendesituationen. Bägge 

möten (11/6 och 5/11) samlade 70 personer per tillfälle och sammanlagt 10 olika 
föreläsare. Kontaktlistan som upprättats under projektets gång har över 100 

namn, varav ett 10-tal ej har kunnat närvara vid något av tillfällena men önskar 
vara uppdaterade. Vid studiebesöken har vi varit i genomsnitt 6 personer och på 

varje boende (Hogslätt, Högsbo, Hönö) vi besökt har minst 2 personer mött upp. 
 

Det som har varit mindre framgångsrikt med projektet är att det varit svårt att nå 
och upprätthålla kontakt med tjänstepersoner och politiker och att inte så många 

som vi önskat har hörsammat våra upprop, svarat på mail eller deltagit på våra 
möten. Det har inte gått att utröna om detta berott på tidsbrist, andra 

prioriteringar, allmänt ointresse eller ovana att ha kontakt med civilsamhället.  

 
Sammantaget har det varit positivt och konstruktivt att tack vare Idépengen från 

GSE kunna lägga tid och energi på området bygg- och bogemenskaper och att få 
vara en aktiv del runt detta i vår närmiljö. 

 
10. Beskriv hur ni tänkt kring eventuell; spridning av resultat från 

projektet, fortsättning när projektet är avslutat och eventuella 
fortsatta samarbeten. 

 

Efter projektslut bygger vi vidare på den kunskap och de sociala relationer som 
uppstått via projektet och upprätthåller vår ambition att försöka påverka 

bostadsförsörjningen på Tjörn i riktning mot mer alternativa former. Utifrån 
erfarenheterna från projekttiden fokuserar vi på samgående i bostadsfrågan för 

den äldre såväl som yngre befolkningen. Vi planerar för konstruktivt samarbete 
med kommunen för att öka förutsättningarna för en positiv flyttkedja. Vi 

fortsätter sprida kunskapen att effektivare bostadsutnyttjande bidrar till att 
minska miljöbelastningen och att överutnyttjande av natur- och andra resurser 

undviks, dvs hållbarhet av olika aspekter (ekonomisk, miljö, klimat, social) 
främjas – samtidigt som ofrivillig ensamhet motverkas och kostnader för 

hemtjänst och sjukvård kan minskas. 

Samarbetet med OT, HSSL och EHF fortsätter och den maillista med över 100 
personer som deltagit i eller kommit i kontakt med projektet kommer användas 

för att utforska intresset för gemensamt byggande och boende på Tjörn, och för 
att hitta personer aktivt intresserade av att delta i någon form av fortsättning.  
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Skulle vi söka och få medel för ett större projekt (detta projekt var en förstudie) 

2026 kan vi aktivt starta en gemensam utbildningsinsats med konkreta mål – för 
kommuninvånare, tjänstepersoner samt politiker. Ett mål skulle till exempel 

kunna vara att hitta mark eller hus för att skissa på ett pilotprojekt med 20 
lägenheter, vilket Peter Eklund (HSSL) förslog på mötet 11 juni att Tjörns 

kommun behöver 15 stycken av för att möta aktuella behovet av bostäder för 
äldre. Vi skulle också kunna gå in i mer handfasta diskussioner med kommunen 

och det kommunala bostadsbolaget om direktanvisning av mark, 

arrendemöjligheter, kommunal borgen m fl underlättande åtgärder som kan 
kvittas mot de samhälls- och bygdenyttor som erhålls. Bostadspolitik är en 

dominerande fråga både lokalt, nationellt och internationellt just nu och eftersom 
vi har val i Sverige nästa höst kan tiden vara optimal för politiker att vilja möta 

upp civilsamhällets ambitioner och önskemål samt samverka i boendefrågor. 
 

12. Underskrift* 
 

Undertecknad försäkrar att de uppgifter som lämnas i uppföljningen är 
riktiga 

Datum 

 

31/11 2025 

Underskrift av behörig 

firmatecknare 

 

Namnförtydligande 

 

Gunilla Forsman 

 

 
 

 

Skicka uppföljningen: 

med e-post till: piasvanqvist@gmail.com  
 

eller 
med post till: Göteborgsregionen Social Ekonomi (GSE) 

                     Södra Allégatan 1B, 413 01 Göteborg  
 

mailto:piasvanqvist@gmail.com

